
UCHWAŁA NR VI/47/24 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej 

Na podstawie art. 12 pkt. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r., poz 107) w zw. z art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2023 r., poz 2383 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu 
płatności opłat oraz zaległości z tytułu opłat, stanowiących dochód Powiatu Koszalińskiego. 

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę 
ogłoszonej przez Ministra właściwego do spraw Finansów Publicznych, w drodze 
obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej "Monitor Polski". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Koszalińskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kamil Jesionowski 

 

Id: 2CD02FFF-53C8-4BB2-A758-A02698A9B600. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja Podatkowa (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.) Rada Powiatu może wprowadzić opłatę prolongacyjną 
z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości 
podatkowych stanowiących dochód budżetu Powiatu. Stawka opłaty prolongacyjnej jest 
równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę ogłoszonej przez Ministra właściwego do spraw 
Finansów Publicznych, w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej 
Polskiej "Monitor Polski". 

Bez wprowadzenia tej opłaty, w drodze uchwały, jednostka samorządu terytorialnego 
nie ma prawa jej pobrać. W myśl projektu opłata prolongacyjna byłaby naliczona z tytułu 
rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności. Jest to jedna z form pomocy oferowanej 
przez powiat, która pozwala odroczyć termin opłacania należnych zobowiązań. Zawiesza się 
w ten sposób wszczęcie przymusowego dochodzenia należności od zobowiązanego. 

Id: 2CD02FFF-53C8-4BB2-A758-A02698A9B600. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/47/24 RADY POWIATU W KOSZALINIE z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


